東播第 2 グループ　Ｉ．Ｍ．

◆来訪ロータリアン　（２／３）
　姫　　　路ＲＣ　　摺河　祐彦会員
　姫　　　路ＲＣ　　空知　顕一会員
　姫　路　南ＲＣ　　髙梨　敏明会員
　加古川平成ＲＣ　　杵岩　正一会員
　高 砂 青 松ＲＣ　　廣瀬　明正会員

◆プログラム予定

カルヤン・バネルジー
２０１１‐１２年度国際ロータリー会長

週　報

№２７

クラブ会長方針
　原点にかえり大いに語ろうロータリーを
　①会員相互・家族との親睦を図ろう
　②会員が中心の明るく楽しい例会運営
　③こころを伝える広報をし、仲間を増やそう
　④ＣＬＰの検討

例　　　会　　　記　　　録　（2012．2．4（土））　　通算2，881回

２月１０日（金） ２月１７日（金） ２月２４日（金） ３月２日（金）

卓話
「高砂フィルムコミッション」
高砂フィルムコミッション準備委員会
代表　浜谷和英様

卓話
「古文書の会について」
高砂古文書の会
代表　歌井昭夫様

卓話
「輝く瞳に会いに行こう」

原田義之様

卓話
「自己紹介」
加納基宏会員

◆出席報告
　本　日　２月　４日　　会員数４９名　　出席者　　２０名　　出席率　４８．７８%
　前々回　１月２０日　　会員数４９名　　修正出席者４３名　　出席率１００．００%

◆ＭＡＫＥ－ＵＰ
　田中　泰生会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 １月２０日
　新井　哲三会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 １月２７日
　伊地知正治会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 １月２７日
　濱㟢日出夫会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 １月２７日
　脇谷　政孝会員　　地 区 大 会	 ３月１３日
　中野　哲郎会員　　高砂青松ＲＣ	 ２月　１日
　桂田　重信会員　　高砂青松ＲＣ	 ２月　１日

◆幹事報告（２，８８１回）
○ガバナー事務所より、ＲＩ２７５０地区復興支援情報サイト立ち上げのお知らせが届い
ております。　URL	http://ri2750jp/fukko/
○ガバナー事務所より、RI 意義ある業績賞　締切２月２９日（水）　ＲＩ会員増強推進計
画の表彰　締切４月１５日（日）　申請書提出のお願いが届いております。
○ガバナー事務所より、２０１１−１２ＲＩ会長賞　締切４月６日（金）２０１１−１２
年度チェンジメイカー賞　締切３月１５日（木）　申請書提出のお願いが届いております。
○神戸西ＲＣより第１４回「学習障害児（LD）理解のための基礎と実践講座」参加御礼
とパンフレットが届いております。
○㈱フジマキネクタイより　２０１２−１３ＲＩ会長テーマ　ネクタイとバッチのご案内
が届いております。　ネクタイ　２，０００円　バッチ　２００円
○明石南ＲＣより週報が届いております。

◆本日のプログラム

２０１１〜２０１２年度　国際ロータリー
 第２６８０地区　東播第２グループＩ．Ｍ．

インターシティー・ミーティング
 日　時：平成２４年２月４日（土）

　　　　　登録・受付　１４：３０〜
　　　　講　演　会　　１５：００〜
　　　　式　　　典　１６：４５〜

場　所：加古川プラザホテル

　ホスト：加古川中央ロータリークラブ

プログラム

　　 　　１４：３０　登録・講演会受付

講　　演　　会

　　 　１５：００　◦テーマ　「2012 年　国際社会と日本の課題」
　　　　　　　 　　講師………………………同志社大学法学部長
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　村田　晃嗣（むらた　こうじ）　氏

式　　　　　典

　　　　　　　１6：４５　◦開   会 	.........................................................................	司会　Ｉ . Ｍ . ＳＡＡ　喜多　美雄
　　　　　　　◦点　鐘 	..................................................... 	東播第２グループガバナー補佐　大庫　俊介
　　　　　　　◦国歌・ロータリーソング斉唱 	................................. 	ソングリーダー　宮原日出男
　　　　　　　◦開会の挨拶 	............................................................................ 	Ｉ . Ｍ . 委員長　宇田川　隆
　　　　　　　◦歓迎の言葉 	......................................................................	ホストクラブ会長　多木　有一
　　　　　　　◦来賓紹介 	................................................ 	東播第２グループガバナー補佐　大庫　俊介
　　　　　　　◦来賓祝辞 	............................................	第２６８０地区ガバナーエレクト　石丸鐵太郎
　　　　　　　◦ガバナー補佐挨拶 	............................ 	東播第２グループガバナー補佐　大庫　俊介
　　　　　　　◦点　鐘 	..................................................... 	東播第２グループガバナー補佐　大庫　俊介

懇　　親　　会

　　　　　　　１7：１５　	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　司会　Ｉ . Ｍ . 副ＳＡＡ　上月　和洋
　　　　　　　◦開宴の言葉  .....................................................  ホストクラブ会長　多木　有一
　　　　　　　◦乾　杯  ................................................................  パストガバナー　神木　　董
　　　　　　　◦アトラクション

　　　　　　　◦次期ガバナー補佐挨拶  ......................................... 高砂青松ＲＣ　増田耕太郎
　　　　　　　◦閉宴の言葉  ..............................................  ホストクラブ直前会長　矢野　宗司
　　　　　　　◦「手に手つないで」  ...........................................  ソングリーダー　宮原日出男

◎講演会

　　テーマ　「2012年　国際社会と日本の課題」

　　・講師
　　　同志社大学法学部長
　　　村田晃嗣（むらたこうじ）様

　　　１９６４年、兵庫県神戸市生まれ
　　　１９８７年、同志社大学法学部卒業。
　　　１９９１−９５年、米国ジョージ・ワシントン大学留学
　　　１９９５年、神戸大学大学院法学研究科博士課程（国際関係論）修了。
　　　１９９５年、広島大学総合科学部専任講師（アメリカ研究）。
　　　１９９８年、神戸大学博士（政治学）。
　　　１９９９年、広島大学総合科学部助教授。
　　　２０００年、同志社大学法学部助教授（外交史・安全保障政策論）
　　　２００５年−、同志社大学法学部教授
　　　２０１１年−、同志社大学法学部長
　　　京都経済同友会特別会員。京都日米協会副会長。

会場（加古川プラザホテル） 登録・講演会受付

講演会会場

　審議委員等
　　　衆議院憲法調査会参考人（２０００年）
　　　参議院憲法調査会参考人（２００３年）
　　　朝日放送番組審議会委員（２００３年〜
　　　２０１０年）
　受　　賞

１９９６年「変容する日米安保政策コミュニ
ティー」　『this	is	読売１９９７年１月号』で
読売論壇新人賞優秀賞受賞。
１９９９年『大統領の挫折−カーター政権の在韓米軍撤退政策』でアメリカ学会　清
水博賞・サントリー学芸賞受賞。
２０００年「『国際国家』の使命と苦悩−１９８０年代の日本外交」『戦後日本外交史』
で吉田茂賞受賞。

　研究テーマ
第二次世界大戦後のアメリカの東アジア政策とその決定過程、日米安全保障関係の歴
史と課題などを研究テーマにしている。アメリカの情報公開法による資料の開示や日
米双方の政策担当者へのインタビューを精力的におこなう。また、単なる歴史研究に
とどまらず、安全保障問題の現状分析や政策提言も意図しており、国際会議への出席
や総合雑誌・新聞への寄稿も折にふれておこなっている。

◎式　典

式典会場 点鐘　大庫俊介 東播第2グループガバナー補佐

歓迎の言葉　多木有一 ホストクラブ会長 来賓紹介
大庫俊介 東播第2グループガバナー補佐

国歌・ロータリーソング斉唱
ソングリーダー 宮原日出男会員

開会の挨拶　宇田川　隆 I.M. 委員長

◎懇親会

点鐘
大庫俊介 東播第 2 グループガバナー補佐

懇親会開宴の言葉　多木有一ホストクラブ会長 乾杯　神木　董パストガバナー

ガバナー祝辞
大庫俊介 東播第2グループガバナー補佐

来賓祝辞
石丸鐡太郎 第2680地区ガバナーエレクト

会　長　覚野　成広　　　　　　幹　事　西田　秀雄　　　　　　雑誌会報委員長　井本　雅也
例会日時　毎週金曜日12時30分より　　　　　　　　　　　例会場　高砂商工会議所２階会議室
高砂ロータリークラブのホームページのＵＲＬ			　					http://www.winwin.ne.jp/~takasago_rc/

閉宴の言葉　矢野宗司ホストクラブ直前会長 「手に手をつないで」

アトラクション② 次期ガバナー補佐挨拶
増田耕太郎 高砂青松R.C

懇親会風景 アトラクション①